4

СОГЛАСОВАНО
 Руководитель
   Главного управления организации
торгов Самарской области

 ______________М.Ю.Головушкин

«___»__________________2015 г.

[bookmark: _GoBack]ПРОТОКОЛ № 1
заседания комиссии по противодействию коррупции
в Главном управлении организации торгов Самарской области

	от 09 ноября 2015 года

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ:

Заместитель председателя комиссии
Сугробов Максим Николаевич-
Руководитель управления правового,
кадрового и организационного обеспечения

Присутствовали:
	секретарь Комиссии – консультант управления правового, кадрового и организационного обеспечения Главного управления организации торгов Самарской области ( далее – Главное управление),

	-Голощапова
Виктория Сергеевна

	Члены комиссии:

	руководитель управления закупок товаров Главного управления;

	- Зубарев
Александр Викторович

	руководитель управления закупок лекарственных средств и изделий медицинского назначения Главного управления;

	-Соловьевская
Ирина Анатольевна

	руководитель управления закупок подрядных работ Главного управления;

	- Юрочкин
Алексей Анатольевич;

	независимые эксперты

	директор института государственной и муниципальной службы ЧОУ ВО «Международный институт рынка»;
	- Говердовская
Лидия Петровна;

	заместитель декана факультета переподготовки и повышения квалификации государственных и муниципальных служащих ЧОУ ВО «Международный институт рынка»
	- Кондрикова
Анна Геннадьевна;

	ведущий специалист факультета переподготовки и повышения квалификации государственных и муниципальных служащих ЧОУ ВО «Международный институт рынка»
	- Исаева
Ирина Николаевна;

Кворум имеется.
Повестка дня

I. Рассмотрение информации о ходе реализации ведомственной целевой программы Противодействие коррупции в сфере деятельности Главного управления организации торгов Самарской области» на 2013-2015 годы за 9 месяцев 2015 год
_____________________________________________________________

СЛУШАЛИ:
Голощапову В.С. - секретаря Комиссии
Заслушав доклад о выполненных мероприятиях ведомственной целевой программы Противодействие коррупции в сфере деятельности Главного управления организации торгов Самарской области» на 2013-2015 за 9 месяцев 2015 год.
РЕШИЛИ:
1. Принять к сведению представленный доклад и продолжить реализацию  ведомственной целевой программы Противодействие коррупции в сфере деятельности Главного управления организации торгов Самарской области» на 2013-2015.
2. Предложить Руководителю Главного управления рассмотреть вопрос о возможности поручения управлению правового, кадрового и организационного обеспечения (Сугробову М.Н.) организации повышении квалификации руководителей структурных подразделений.
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:
за – 7, против – нет, воздержались -  нет.

II. Рассмотрение результатов проверок достоверности и полноты сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера сотрудников Главного управления
_____________________________________________________________
СЛУШАЛИ:
Голощапову В.С. - секретаря Комиссии.
Заслушав доклад о результатах проверок достоверности и полноты сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера сотрудников Главного управления.
РЕШИЛИ:
1. Принять информацию к сведению.
2. Рекомендовать ответственному за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений в Главном управлении                  Сугробову М.Н.) подготовить аналитический обзор нарушений, допущенных сотрудниками Главного управления за предыдущие 3 года и довести информацию до всех сотрудников Главного управления.
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:
за – 7 голосов, против – нет, воздержались -  нет.

III. Рассмотрение приказа Главного управления организации торгов Самарской области от 01.09.2015 № 163 «Об утверждении ведомственной целевой программы «Противодействие коррупции в сфере деятельности Главного управления организации торгов Самарской области
на 2016 - 2018 годы»
_______________________________________________________________

СЛУШАЛИ:
Голощапову В.С. - секретаря Комиссии.
Заслушав доклад о разработанной ведомственной целевой программы «Противодействие коррупции в сфере деятельности Главного управления организации торгов Самарской области на 2016 - 2018 годы»
РЕШИЛИ:
Учитывая наличие положительных заключений департамента по вопросам правопорядка и противодействия коррупции Самарской области, министерства управления финансами Самарской области и министерства экономического развития, инвестиций и торговли Самарской области, а также наличие одобрения комиссии при Правительстве Самарской области по ведомственным целевым программам рекомендовать руководителям структурных подразделений глубокое изучение ведомственной целевой программы «Противодействие коррупции в сфере деятельности Главного управления организации торгов Самарской области на 2016 - 2018 годы».
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:
за – 7 голосов, против – нет, воздержались -  нет.

Заместитель
Председатель комиссии

М.Н.Сугробов

Секретарь комиссии

В.С.Голощапова